
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:  Αμυμώνης 7, 

Τ.Κ. – Πόλη:  21 100 Ναύπλιο                             ΠΡΟΣ: 

Τηλ.:   2752097727 

Πληροφορίες:   Ειρήνη Μαστραντώνη  

E-mail:                   mastrantoe@sch.gr,  

                       mail@dide.arg.sch.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ναύπλιο,  30-08-2023 

Αριθμ. Πρωτ: Φ34.2/3366 

 

              Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

1. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς 

2. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες 

3. Περιφερειακή Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

4. Π.Μ. 

5. Τμήμα μισθοδοσίας 

ΘΕΜΑ:  Τοποθετήσεις-διαθέσεις νεοδιόριστων εκπαιδευτικών. 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 (παρ. 12), 14 (παρ 14, 15 και 16 (κεφ. Γ΄) του Ν. 1566/85, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 14 (παρ. 7β), 15 (παρ. 12) και 16 του Π.Δ. 50/1996, όπως 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 39/1998, Π.Δ. 269/2000 καθώς και 

της Δ2/22006/25-8-99 εγκυκλίου του ΥΠΕΠΘ 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 6 του Ν. 2413/96 (ΦΕΚ 124 Α΄/17-6-1996) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.Δ. 144/97 –ΦΕΚ 127 Α΄/1997 (αντικατέστησε το άρθρο 3 

του Π.Δ. 154/96- ΦΕΚ 115 Α΄/1996) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α/14-3-2000) 

6. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ11/8-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων και 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των 

Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

διδασκόντων» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (άρθρο 7 παρ. 1,2) (ΦΕΚ 71 Α΄/19-05-2010 

mailto:mastrantoe@sch.gr
mailto:mail@dide.arg.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΘΓ146ΝΚΠΔ-Ρ10



 2 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 62 παρ. 5 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄/2019) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4692/2020 «Θέματα Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

(Ε.Α.Ε.)» 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 63 παρ. η΄ και 66 «Θέματα υπηρεσιακής κατάστασης προσωπικού 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» του Ν. 4653/2020 (ΦΕΚ 12 Α΄/24-1-

2020) 

11. Το αρ. 108336/Ε2/21-8-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Οδηγίες για την προσωρινή 

τοποθέτηση των νεοδιορίστων εκπαιδευτικών της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης …» 

12. Το αρ. 110554/Ε2/26-8-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις για την 

προσωρινή τοποθέτηση νεοδιορίστων της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

13. Το αρ. 113706/Ε2/2-9-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Οδηγίες για την προσωρινή 

τοποθέτηση των νεοδιορίστων εκπαιδευτικών της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης …» 

14. Το αρ. 100252/Ε2/12-8-2021 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Οδηγίες για την προσωρινή 

τοποθέτηση των νεοδιορίστων εκπαιδευτικών της Γενικής  Εκπαίδευσης …» 

15. Το αρ. 101202/ΓΔ5/17-8-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διευκρινιστικές οδηγίες 

σχετικά με την ανάληψη υπηρεσίας  των νεοδιορίστων εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ»  

16. Την αρ. Φ353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

17. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τΑ΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

18. Την αρ. 88054/Ε1/3-8-2023 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΦΕΚ 2065 Γ΄/16-8-2023), με την οποία διορίστηκαν στη Δευτεροβάθμια 

Εκπαίδευση Αργολίδας μόνιμοι εκπαιδευτικοί Γενικής Εκπαίδευσης 

19. Την αρ. 88601/Ε1/4-8-2023 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΦΕΚ 2066 Γ΄/16-8-2023), με την οποία διορίστηκαν στη Δευτεροβάθμια 

Εκπαίδευση Αργολίδας μόνιμοι εκπαιδευτικοί Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

20. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης σχολικών μονάδων για τοποθέτηση των νεοδιόριστων 

εκπαιδευτικών καθώς επίσης και τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου καθενός εξ αυτών, 

προκειμένου να υπολογιστούν τα μόρια τοποθέτησης αυτών 

21. Τα λειτουργικά κενά για την τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, όπως 

προσδιορίστηκαν με την αρ. 16/24-8-2023 πράξη του ΠΥΣΔΕ Αργολίδας 

ΑΔΑ: ΨΘΓ146ΝΚΠΔ-Ρ10



 3 

22. Την αρ. 4870/25-7-2023 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

10Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα «Ανασυγκρότηση ΠΥΣΔΕ 

Αργολίδας» 

23. Την αρ. 17/29-8-2023 πράξη του ΠΥΣΔΕ Αργολίδας με την οποία εξετάστηκαν οι αιτήσεις για 

τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Α. Τοποθετούμε προσωρινά για το διδακτικό έτος 2023-24 τους παρακάτω νεοδιόριστους 

εκπαιδευτικούς Γενικής Εκπαίδευσης και τους διαθέτουμε για συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

τους ωραρίου, στα παρακάτω σχολεία, ως εξής: 

1. Κεφιλή Ιωάννα, κλ. ΠΕ03,  στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Κρανιδίου 

2. Τόλη Φλωρίνα, κλ. ΠΕ03, στο Μουσικό Σχολείο Αργολίδας 

3. Καρούσου Ευαγγελία, κλ. ΠΕ03, στο ΓΕ.Λ. Ερμιόνης (12 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού της ωραρίου και στο ΓΕ.Λ. Κρανιδίου (11 ώρες/εβδ.) 

4. Κληρονόμου Σοφία, κλ. ΠΕ04.02, στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Ναυπλίου (12 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού της ωραρίου και στο Γυμνάσιο Λυγουριού (11 ώρες/εβδ.) 

5. Πάνου Ασπασία, κλ. ΠΕ04.02, στο ΓΕ.Λ. Ερμιόνης (14 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού της ωραρίου και στο Γυμνάσιο Κρανιδίου(9 ώρες/εβδ.)  

6. Βαριδάκη Άρτεμις, κλ. ΠΕ04.04, στο ΓΕ.Λ. Κρανιδίου (18 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού της ωραρίου και στο Γυμνάσιο Ερμιόνης (5 ώρες/εβδ.) 

7. Μουζάκης Δημήτριος, κλ. ΠΕ04.04, στο ΓΕ.Λ. Λυγουριού (14 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού του ωραρίου και στο Εσπερινό ΓΕ.Λ. Ναυπλίου (9 

ώρες/εβδ.)  

8. Ζήκου Ελισάβετ, κλ. ΠΕ04.04, στο ΓΕ.Λ. Ερμιόνης (14 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού της ωραρίου και στο Γυμνάσιο Κρανιδίου (9 ώρες/εβδ.) 

9. Ουρανού Ελένη, κλ. ΠΕ04.04, στο ΓΕ.Λ. Αγίας Τριάδας (12 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού της ωραρίου  στο Γυμνάσιο Αγίας Τριάδας (6 ώρες/εβδ.) 

και στο Γυμνάσιο Νέας Κίου (5 ώρες/εβδ.) 

10. Νικόπουλος Ευάγγελος, κλ. ΠΕ80, στο 2ο ΓΕ.Λ. Ναυπλίου (12 ώρες/εβδ.) με διάθεση για 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού του ωραρίου στο Εσπερινό ΓΕ.Λ. Ναυπλίου (7 ώρες/εβδ.) 

και στο 1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου (4 ώρες/εβδ.) 

11. Μπουγιούκος Παναγιώτης Βασίλειος, κλ. ΠΕ82, στο Π.ΕΠΑ.Λ. Άργους 

12. Πλακαντάρα Σοφία, κλ. ΠΕ88.01, στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Κρανιδίου 

13. Γκουτζιομήτρος Μιλτιάδης, κλ. ΠΕ88.01, στο Π.ΕΠΑ.Λ. Άργους 

ΑΔΑ: ΨΘΓ146ΝΚΠΔ-Ρ10



 4 

14. Χαϊδή Αλεξάνδρα, κλ. ΠΕ89.01, στο Π.ΕΠΑ.Λ. Άργους. 

Β. Τοποθετούμε προσωρινά για το διδακτικό έτος 2023-24 τους παρακάτω νεοδιόριστους 

εκπαιδευτικούς Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, ως εξής: 

1. Σπανού Αικατερίνη, κλ. ΠΕ03.Ε.Α.Ε., στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας 

2. Παπαμόσχου Ελένη, κλ. ΠΕ88.01.Ε.Α.Ε., στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αργολίδας. 

 
 
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 
 

Δρ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΘΓ146ΝΚΠΔ-Ρ10


		2023-08-30T10:02:05+0300
	Athens




